INDICAÇÃO Nº 236.2020

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, a montagem dos aparelhos da Academia

ao Ar Livre que existia no Núcleo Habitacional Manoel

Olegário de Proença e foi desativada. Fiz esta indicação

Nº 104/2017 em 24 de abril de 2017, quando os

equipamentos ainda se encontravam próximo ao posto de

Saúde, mais já estava desativada a academia, inclusive

com alguns equipamentos desmontados. Hoje não há esta

academia e a população local carece e pede por esta que

poderia ser instalada ao lado do campo, entre a UBS e a

Super Creche ou até mesmo nas proximidades da nova

quadra coberta.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação a

Vossa Excelência, atendendo a pedidos de moradores que

utilizavam esta academia e hoje não tem local adequado

para a pratica de atividades físicas, pois o esporte é

saúde e direito de todos.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia do

Sul, Estado do Paraná, em 05 de junho de 2020.

JOELI GOMES DAMASCO
Vereador